А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024                                                                                                     № 366

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 10.02.2015 № 215 «Об утверждении

Примерного положения о системе

оплаты труда работников

муниципальных учреждений сферы

физической культуры и спорта

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В целях приведения отдельных положений постановления

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.02.2015

№ 215 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений сферы физической культуры

и спорта Петропавловск-Камчатского городского округа» в соответствие

со статьей 10.1 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025

годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 10.02.2015 № 215, изменение, изложив приложение в редакции

согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.12.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 22.02.2024 № 366

Приложение

к Примерному Положению о системе

оплаты труда работников муниципальных

учреждений сферы физической культуры и

спорта Петропавловск-Камчатского

городского округа

Рекомендуемые размеры окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы

работников учреждений сферы спорта

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы работников учреждений сферы спорта, установленные на

основе отнесения занимаемых работниками должностей к

профессиональным квалификационным группам, утвержденным:

1. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни

Рекомендуемые размеры

окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы,

в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

Первый квалификационный уровень 4176

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

Первый квалификационный уровень 4998-5901

Второй квалификационный уровень 5943

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

Первый квалификационный уровень 11427

2. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

физической культуры и спорта»:

Квалификационные уровни Рекомендуемые размеры

основных окладов

(основных должностных

окладов), основных ставок

заработной платы, в рублях

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры и спорта первого уровня

Второй квалификационный уровень

(спортсмен, спортивный судья)

5991

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры и спорта второго уровня

Первый квалификационный уровень

(инструктор по спорту, спортсмен-

инструктор)

5861

Второй квалификационный уровень (тренер) 5943

Третий квалификационный уровень (тренер-

методист, инструктор-методист

физкультурно-спортивных организаций)

6021

3. Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 27.04.2023 № 362н «Об утверждении профессионального

стандарта «Тренер», Примерным положением о системе оплаты труда

работников государственных учреждений, подведомственных Министерству

спорта Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства

Камчатского края от 13.06.2013 № 242-П:

Наименование должности Рекомендуемые размеры

окладов

(должностных окладов), ставок

заработной платы, в рублях

Старший тренер 6021

consultantplus://offline/ref=23DA9D99C205E8F44F62391457C4757650EBEB2892183B56E6358819D564E99E1B146C706DFDC41EE340B0477DP313B
consultantplus://offline/ref=23DA9D99C205E8F44F62391457C4757653E8ED28931E3B56E6358819D564E99E1B146C706DFDC41EE340B0477DP313B
consultantplus://offline/ref=23DA9D99C205E8F44F62271941A8297257E2B22092183608BE638E4E8A34EFCB495432292FB9D71FE05FB7417F386E5C93BC0FE8FEC9A100A3131B64PD12B

	366 22.02.2024
	366 22.02.2024 Приложение